令和３年９月７日

保護者 各位

県立直江津中等教育学校長

チャレンジウォーク（9/24 実施予定）の中止について

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記の件については、本校の教育目標実現のため重要な行事との認識から、実施

を前提に検討していたところです。しかし、県内には引き続き「特別警報」が継続され、

当地域においても感染拡大が懸念されているところです。また、当日の気温が高い場合、

マスク着用のまま実施すると熱中症等のリスクもあり、さらに地域住民の方からの懸念等

が予想され、これを考慮する必要もあります。

 以上のような理由から、本年度のチャレンジウォークについては中止とし、対応は下記

のとおりといたしますのでご理解いただきますようお願いいたします。

 なお、本決定に際しまして「延期」の可能性も検討しましたが、リスク終息の目処が立

たないこと、文化祭、考査、大学受験等の日程が迫っていることもあり、中止の決定とさ

せて頂いたことにも、ご理解を頂きますようお願いいたします。

記

１ ９月 24 日（金）に実施予定だったチャレンジウォークは中止します。

※ 延期も行わず、中止とします。

２ 当日は通常授業日とします。

３ 当日の前期課程のランチについては、既に業者に取りやめを依頼していますので、大

変申し訳ありませんが、準備が整いません。つきましては、お手数ですがお弁当等昼

食の準備をして持たせて頂きますよう、ご準備のほどよろしくお願いいたします。

４ 不明の点は学級担任にお問い合わせください。

担当 直江津中等教育学校

 教頭（後期課程）楫 貴志

 教頭（前期課程）小出 信也

      電話 （025）543-2667